
 با اینکه روی کاغذ پرسپولیس همچنان 
یکی از شانس‌های قهرمانی است اما 
تجربه نشان داده تیمی که در نیم‌فصل 
دوم به صدر جدول می‌رسد و با رقبای 
خود فاصله ایجاد می‌کند خیلی سخت 
دست  از  را  قهرمانی  و  می‌آید  پایین 
می‌دهد. با این حال نه شرایط سپاهان 
امروز مثل بارسلونا یا آرسنال در لالیگا 
و لیگ برتر است نه این تیم به اندازه 
غول‌های فوتبال اروپا ثبات دارد. همه 
دیدند که سپاهان این هفته چطور و با 
چه گلی از سد صنعت نفت ته جدولی 
گذشت پس حتماً می‌توان امیدوار بود 
که این تیم هم امتیاز از دست بدهد 

و شانس قهرمانی دوباره به پرسپولیس 
لبخند بزند.

عده‌ای  پرسپولیس  هواداران  بین  در 
امیدوارند که تیم محبوب‌شان بعد از 
شکست فصل قبل در مسیر قهرمانی 
ششم، در این فصل دوباره قهرمان شود. 
در عین حال برخی هم با در نظر گرفتن 
سوابق قهرمانی‌های لیگ برتر و بازی‌های 
مقایسه  و  فصل  آخر  تا  باقی‌مانده 
حریفان سه تیم صدر جدول می‌گویند 
پرسپولیس نهایتاً 10 تا 20 درصد شانس 

قهرمانی دارد.
با این حال شاید مهم باشد که در تیم 
پرسپولیس بازیکنان و کادر فنی چقدر 

درباره قهرمانی حرف می‌زنند و چقدر 
امیدوارند که ورق به سودشان برگردد. 
واقعیت اینکه یحیی گل‌محمدی به‌عنوان 
مسئول کادر فنی پرسپولیس در همان 
تمرین نخست سال جدید بازیکنان را 
جمع کرد و برای آنها حرف زد. او ضمن 
دلخوری از نتیجه و کیفیت تیمش در 
بازی با سپاهان به بازیکنان گوشزد کرد 
که باید تا هفته آخر بجنگند چون شانس 
قهرمانی دارند. این باور و روحیه البته در 
بین بازیکنان پرسپولیس هم وجود دارد و 
آنها بهتر از هر هواداری کیفیت خودشان 
و حریفان‌شان را می‌شناسند. بازیکنان 
پرسپولیس معتقدند در همین هفته 

بیست و هفتم امکان از دست دادن 
امتیاز از سوی سپاهان و استقلال وجود 
دارد چرا که تیم مورایس باید در تبریز با 
تیم آماده تراکتور بازی کند و استقلال هم 
میهمان تیم سیدمهدی رحمتی در اراک 
خواهد بود. چنانچه این دو تیم در بازی 
این هفته خود امتیاز از دست بدهند، 
پرسپولیس می‌تواند همین هفته و در 
فاصله یک بازی باقی‌مانده تا دربی از 
استقلال پیش بیفتد و آن وقت با یک برد 
دیگر در کرمان مقابل مس با روحیه‌ای 
برتر نسبت به استقلال وارد دربی شود. 
همچنان می‌توان امیدوار بود که سپاهان 
در بازی‌های دشوار دیگرش مثل مصاف 

با مس رفسنجان باز هم امتیاز از دست 
بدهد و آن وقت شرایط برای سبقت 

پرسپولیس فراهم شود.
همه اینها البته به شرطی است که 
ظاهراً  بازی‌های  تمام  در  پرسپولیس 
آسان و دشوار خود برنده شود که کار 
بسیار سختی است. در واقع احتمال از 
دست دادن امتیاز از سوی رقبا وجود 
دارد و مهمتر رسیدن پرسپولیس به 100 
درصد امتیازهای باقی‌مانده است که 
نیاز به تمرکز کامل، کار تاکتیکی دقیق، 
انسجام و اتحاد تیمی، برنامه‌ریزی دقیق 
و اجرای درست در هر مسابقه فینال‌گونه 

تا آخر فصل دارد.

پرداخت اقساطی 
بدهی 150 

میلیاردی
ز  ا پس  ه پرسپولیس  شگا با
دریافت نامه سازمان امور 
مالیاتی مبنی بر پرداخت ۲۰۱ 
میلیارد تومان بدهی خود تا 
پایان سال ۱۴۰۱ جهت جلوگیری 
از مسدودی حساب‌های این 
باشگاه جلساتی را برگزار کرد. 
رضا درویش در نشست‌های 
متوالی با مسئولان سازمان 
خصوصی‌سازی و سازمان امور 
مالیاتی توانست مبلغ بدهی را 
با تخفیف گرفتن تا حدود ۱۵۰ 
میلیارد تومان کاهش دهد. او 
برای اینکه مشکلی در مسیر 
کسب مجوز حرفه‌ای‌سازی 
برای حضور در لیگ قهرمانان 
آسیا به وجود نیاید تصمیم به 
پرداخت اقساطی این بدهی 
کلان گرفته. بخش اول بدهی 
باشگاه پرسپولیس به سازمان 
امور مالیاتی در ابتدای اسفندماه 
سال گذشته پرداخت شد و 
قرار است اقساط پیش رو در 

سال‌جاری پرداخت شود.

 
رد ادعای محمد 

دادکان از سوی 
وزارت ورزش

روابط عمومی وزارت ورزش و 
جوانان ادعای ارائه پیشنهاد به 
محمد دادکان برای مدیریت 
باشگاه پرسپولیس تهران را 
تکذیب کرد. در این تکذیبیه 
ین  زه‌تر تا ر  د ست:  ا مده  آ
ادعاهای بدون مدرک و سند 
محمد دادکان در گفت‌وگوهای 
رسانه‌ای، این بار او مدعی 
شده پیشنهاد مدیریت باشگاه 
پرسپولیس را دریافت کرده اما 
این پیشنهاد را نپذیرفته است. 
این ادعای بدون مدرک در حالی 
مطرح شده که از اساس ارائه 
پیشنهاد به او برای مدیریت در 
باشگاه پرسپولیس و ایفای نقش 
فردی خارج از مجموعه ورزش در 
این موضوع، کذب و خلاف واقع 
است و این ادعا به‌طور کلی 

تکذیب می‌شود.

 
لوکادیا در راه چین

شنیده‌ها حاکی از آن است که 
این بازیکن هلندی در آستانه 
عقد قرارداد با تیم چانگچون 
چین که در حال حاضر در رتبه 
سیزدهم سوپر لیگ چین قرار 
دارد، است و می‌خواهد فوتبالش 
را در این کشور ادامه دهد. حال 
باید دید در صورت عقد قرارداد 
لوکادیا با این تیم، وضعیت 
شکایت باشگاه پرسپولیس از 
این بازیکن به کجا خواهد کشید 
و پرسپولیسی‌ها می‌توانند از 
لوکادیا غرامت بگیرند یا خیر.

 
پیشکسوت 

پرسپولیس در 
بجنورد

محمد برزگر بازیکن اسبق و چپ 
پای پرسپولیس مدیرفنی جدید 
باشگاه اترک بجنورد شد. برزگر 
۴۷ ساله که از پیشکسوتان باشگاه 
پرسپولیس به شمار می‌رود، سابقه 
مربیگری در تیم‌های راه‌آهن تهران 
و داماش تهران را دارد. او به‌عنوان 
مربی در تیم‌های پایه پرسپولیس 
و در عرصه مربیگری نیز فعالیت 
کرده است. برزگر با تیم اترک 
بجنورد در لیگ دسته دوم فعالیت 
جدید خود را آغاز کرده است. تیم 
اترک بجنورد در گروه الف لیگ 
دسته دوم فوتبال کشور با ۱۷ 
امتیاز از ۱۹ بازی در رده دوازدهم 
قرار دارد و برای رهایی از خطر 
سقوط و تثبیت امتیاز این تیم، 
امیدوار است با حضور برزگر بتواند 

به هدف خود برسد.

اواخر سال 1401 به تیم ملی دعوت شد و در اولین اردویی که با حضور 
سرمربی جدید تیم ملی همراه بود، مبتلا به سرماخوردگی شد. به همین 
دلیل مقابل تیم روسیه غایب بود ولی مقابل تیم ملی کنیا یک نیمه 
فرصت حضور در زمین را پیدا کرد. با این حال در ترکیب اصلی پرسپولیس 
مقابل مس قرار گرفت و حتی تعویض نشد اما درخشش سابق را نداشت 
و باز هم با ارائه نمایشی نه چندان جالب این هفته را پشت سر گذاشت.

هواداران پرسپولیس آرزو به دل ماندند تا گرانقیمت‌ترین خرید 
داخلی‌شان در دو بازی متوالی بدرخشد اما نشد که نشد چرا که صادقی 
یا مصدوم بود یا وقتی هم بود چیزی از خود ارائه نداد. در بازی مقابل 
مس رفسنجان از ابتدا در ترکیب بود اما با ارائه نمایشی ضعیف دور از 
انتظار ظاهر شد. او تقریباً تمام توپ‌ها را لو داد و کار مثبتی انجام نداد 

اما عجیب اینکه خیلی دیر تعویض شد.

سعید صادقیمهدی ترابی

همچنان دور از انتظاردرخشش سینوسی الماس!

 zخبر

تا پایان هفته بیست و سوم لیگ برتر تجربه بازی کنار سینا اسدبیگی و 
کمال کامیابی‌نیا را در فصل جاری داشت. هفته بیست و چهارم فرصتی 
برای شماره 10 بود تا پس از مدت‌ها تجربه بازی در پست تخصصی‌اش 
را بدون همراهی بازیکنی دیگر داشته باشد و انصافاً هم در برابر خط 
هافبک مس رفسنجان بازی قابل قبولی ارائه داد تا برای بازی ملوان 

خیال یحیی از داشتن بازیکنی ششدانگ در این پست راحت باشد.

میلاد سرلک

تجربه تنهایی

سه‌شنبه  15 فروردین 1402  سال بیست و ششم  شماره 7273  

از کمپ سرخ
13پرسپولیس

پرسپولیس در رفسنجان فرم خوبی 
نداشت و شاید اگر اشتباه کمک‌داور 
نبود و آن تک گل از نقطه پنالتی 
نمی‌روئید، این سه امتیاز سخت و 
حیاتی حتی مقابل تیم 10 نفره ربیعی 
به دست نمی‌آمد. پرسپولیس خوش 
شانس بود که میزبان در همان نیمه 
نخست 10 نفره شد وگرنه آنچه در 
ربع ابتدایی بازی دیدیم حکایت از 
برتری مس در میانه میدان داشت و 
این‌طور به نظر می‌رسید که میزبان 
برای گلزنی هم مصمم‌تر است هم 
نقشه و طراحی بهتری نسبت به 

مدعی قهرمانی دارد.
پرسپولیس در رفسنجان فرم خوبی 
نداشت و می‌توان این مسأله را از 
چند جهت ریشه‌یابی کرد. اول اینکه 

تیم یحیی بعد از سه هفته در یک 
مسابقه رسمی حاضر می‌شد که 
البته این شرایط برای تیم حریف هم 
مصداق داشت. دوم اینکه بازیکنان 
ملی‌پوش پرسپولیس که مدتی از تیم 
دور بودند و در آستانه بازی با مس 
برگشته بودند، کیفیت فنی بالایی 
نداشتند. وحید امیری با بازیکن 
هفته‌های آخر سال گذشته تفاوت 
داشت و شبیه آن مهره تعیین‌کننده 
و مصمم مسابقات قبلی نبود. میلاد 
سرلک هم تا حدودی افت کرده بود 
و البته مهدی ترابی نتوانست نقش 
تعیین‌کننده‌ای در زمین ایفا کند. 
غیر از اینها سعید صادقی که بعد از 
مدت‌ها به ترکیب برگشته بود اصلاً 
شرایط خوبی نداشت و مشخص نشد 
چرا فیکس شده و چرا تا دقیقه 85 در 
زمین مانده است. همین طور دانیال 
اسماعیلی‌فر که با تصمیم یحیی به 
ترکیب اصلی برگشته بود هم چیزی 
ارائه نکرد تا مجاب‌مان کند که افتش 

مقطعی بوده است.

جدا از افت کیفی بازیکنان، تغییر 
زی  با به  میل  و  یحیی  سیستم 
تهاجمی‌ترش با استفاده از سروش 
رفیعی هم جواب نداد. با اعلام ترکیب 
پرسپولیس تغییرات در خط میانی 
بیشتر از هر خط دیگری مشهود بود. 
سروش فیکس شده و کنار میاد 
سرلک قرار گرفته بود تا مرکز زمین 
پرسپولیس صاحب خلاقیت بیشتری 
شود. این تغییرات ترکیب مرکز زمین 
پرسپولیس را جذاب‌تر و تهاجمی‌تر 
نشان می‌داد اما این فقط ظاهر مسأله 
بود و در زمین مسابقه چیزی از این فرم 
تهاجمی ندیدیم. در واقع پرسپولیس 
همچنان در فاز حمله مشکلات 
اساسی دارد. مشکلاتی که از ابتدای 
فصل همراه تیم یحیی بوده و با انواع 
و اقسام تغییرات سیستم و جابه‌جایی 

مهره‌ها هم رفع نشده است.
یحیی گل‌محمدی در مصاحبه بعد از 
بازی با مس از عبارت »خیلی خوب« 
برای نمایش نیمه نخست تیمش 
یاد کرد در حالی که در 25 دقیقه 

ابتدایی این مسابقه و زمانی که بازی 
11 به 11 دنبال می‌شد، تیم او حتی 
یک موقعیت 50 درصدی هم روی 
دروازه حریف ایجاد نکرد و هیچ کدام 
از کارهای ترکیبی تیمش به ثمر 
ننشست. عجیب‌تر اینکه بعد از 10 
نفره شدن حریف و برتری پرسپولیس 
بعد از آن پنالتی هم پرسپولیس به 
هیچ وجه از نظر فنی تیم برتر میدان 
نبود و باز هم در خلق موقعیت عاجز 

نشان داد.
ر  د لیس  پرسپو ینکه  ا قعیت  ا و
رفسنجان فقط 20 دقیقه خوب و 
امیدوار‌کننده بازی کرد. درست از 
شروع نیمه دوم تا حوالی دقیقه 65 
که از برتری بازیکن سود برد و کارهای 
ترکیبی و غالباً فرارهای عمری از راست 
سه، چهار موقعیت ساخت اما وقتی 
به گل دوم نرسید مثل همیشه کار 

برایش سخت شد.
بازی دفاعی مقابل تیم 10 نفره حریف 
آن هم به‌مدت چیزی حدود 20 دقیقه 
یکی دیگر از نشانه‌های ضعف فنی 

پرسپولیس در این مسابقه بود که 
البته تا حدی نشأت گرفته از فشار 
روانی برد استقلال و سپاهان در 
بازی‌های همان روز، بود. پرسپولیس 
می‌خواست به هر قیمتی برنده باشد 
و در کورس بماند که این ذهنیت تا 
حد زیادی از کیفیت تهاجمی تیم 
یحیی و میل بازیکنان برای بازی 
پویا و عقب راندن حریف تأثیرگذار 
بود اما این کیفیت از پرسپولیس 
پرمهره و مدعی در هیچ شرایطی 
قابل پذیرش نیست. درست که 
تیم ربیعی تا آن هفته در خانه خود 
شکست نخورده و فوق‌العاده تاکتیکی 
و منسجم به نظر می‌رسید اما کیفیتی 
که پرسپولیس چه قبل از 10 نفره شدن 
حریف چه بعد از آن ارائه داد قابل 
پذیرش نیست و تکرار چنین کیفیتی 
در بازی‌های دشوار باقیمانده مثل 
دیدار با استقلال و گل‌گهر مشکل‌ساز 
خواهد بود و این یعنی که خبری از 
قهرمانی حتی با احتمال پایین هم 

نخواهد بود.

یحیی فقط یک بار به شاگردانش تشر زد

تا روز آخر می‌جنگیم، هنوز شانس قهرمانی داریم

 zسوژه

محمد قراگزلو
روزنامه نگار

 zگزارش

برد حیاتی با نمایش ناامید‌کننده

فصل تمام شد، تغییرات یحیی جواب نداد!


